Infeudatio juris minus quidpiam est, quam translatio tota-
 lis in alium: neque enim in infeudatione jus omne alienatur,

in feudo dato saltem dominium utile, in oblato non nisi directum, consequenter quando res infeudatur, aliquid juris adhuc remanet apud eum, qui dominium plenum in ea habebat. Quamobrem qui jus totum in alium transferre potest, quin etiam partem ejus in alium transferre possit dubitandum non est.

§. 262.

De jure in re communi indivisa habet, infeudet & res communis postea dividitur; feudato dum constitutum intelligitur in ea parte, quam is accipit, qui divisione illius facta. Si qui in communione positiva est jus suum, quod in re communi indivisa habet, infeudet & res communis postea dividitur; feudato dum constitutum intelligitur in ea parte, quam is accipit, qui divisione illius facta. Etenim cum nemo quicquam facere possit, quod est contra jus tertii (§. 910. part. 1. Jur. nat.); nec jus suum, quod quis in re indivisa communi habet, infeudare potest nisi salvo jure ceterorum, qui una cum ipso in communione positiva sunt. Quoniam igitur nemo cogi potest, ut invitus maneat in communione positiva, nisi specialiter prohibitus sit, ne communio tollatur, ab eo, qui prohibendi jus habet (§. 147. part. 3. Jur. nat.), & quando a communione receditur, res pro rata dividenda inter eos, qui in eadem sunt (§. 134. part. 3. Jur. nat.); nec in feudatione juris, quod uni competit in re communi pro parte indivisa tolli potuit jus a communione recedendi & pro rata inter eos, qui in eadem sunt, dividendi. Enimvero quando res communis inter eos, qui in communione sunt, dividitur, qui antea habebat jus in parte indivisa, nunc habet jus in parte divisa, adeoque jus, quod habebat in re communi, jam subsistit in parte divisa, quæ ipsi obtingit. Quodsi ergo quis jus suum, quod in parte indivisa antea habebat, infeudavit, facta divisione, jus infeudatum intelligitur in parte divisa, quæ eidem obtingit. Quoniam itaque nulla amplius ratio est, cur jus a re, cui inheret, distinguatur, immo feudum in jure constitutum nemo jam habere possit,

possit, nisi qui rem detinet; feudum omnino in parte ea, quæ infeudanti obtingit facta divisione rei communis, constitutum intelligitur, si qui in communione positiva est, jus suum, quod in re communi habet, infeudet & res communis postea dividatur.

Qui jus suum, quod in parte indivisa rei communis habet, infeudat, animum utique habet partem rei communis sibi debitam infeudandi, adeoque in hoc consentit, ut pars, quæ facta divisione ipsi obtinget, sit infeudata: eam enim statim infeudaret, siquidem posset, quod tamen facere non poterat (§. 256.). Quamvis adeo in contractu feudali non expresse fuerit dictum, quod facta divisione feudum constitutum esse debeat in ea parte, quæ facta divisione obtinget ei, qui jus suum in feudum alteri dat, vel offert; tacite tamen id ipsum contractui inest. Quamobrem cum ex contractu feudali metiendum sit jus vasalli ac domini (§. 172.); feudum constitutum intelligitur in parte divisa facta rei communis divisione, quod antea constitutum erat in parte indivisa. Perinde nimirum est ac si feudum constitueretur pure in parte indivisa, quamdiu subsistet communio, conditionate autem simul in parte divisa, si rem communem dividi contingar.